
Také Zábřežáci se 
v nemalé míře zapoji-
li do pomoci oblastem 
postiženým zářijovými 
povodněmi. Práce řady 
z nich začala už za je-
jich průběhu. 

„Zvláštní poděková-
ní patří Charitě, kte-
rá je pro naše město v 
každé krizové situaci 
neocenitelným partne-
rem. Bez jejího profe-
sionálního nasazení a 
dlouhodobé zkušenos-
ti s organizací pomo-
ci bychom nemohli efektivně reagovat na 
potřeby lidí postižených povodní. Charita 
pomáhá nejen koordinovat veškerou po-
moc, ale také nám ukazuje, jak může so-
lidarita a spolupráce opravdu měnit živo-
ty,“ zaznělo z radnice, starosta František 
John na zasedání zastupitelstva vyzvedl 
význam Charity už v době povodní, kdy 
mj. poskytovala pomoc nemocným eva-
kuovaným z Leštiny a Bohuslavic.

Jen co opadla voda, vydala se Charita 
do míst, kde živel škodil nejvíc. Během 
prvního týdne zprostředkovala a koordi-
novala pomoc 129 dobrovolníků v rozsa-
hu 176 dobrovolnických dnů, materiální 
sbírku a rozvoz potřebného materiálu či 
organizuje a přerozděluje finanční sbírku. 

Mezi těmi, kdo nezištně pomáhali, byl 
také ředitel ZŠ a DDM Krasohled Jaro-
slav Vít, který vyrazil spolu s manželkou 
Ivanou a školníkem Jiřím Majstršínem 

na pomoc do ZŠ Česká Ves. „Především 
bych chtěl vyzdvihnout komunitu lidí ko-
lem naší školy, kteří uspořádali benefiční 
Zahradní slavnost, jejíž celý výtěžek popu-
tuje ke kamarádovi Filipu Wormovi, ředi-
teli českoveské základky. A nebojím se, že 
by nevěděl, na co náš příspěvek použije,“ 
vyzvedl ducha solidarity ve škole Jaroslav 
Vít. Základce v České Vsi byl předán také 
výtěžek ze sbírky Děti dětem zorganizo-
vané ZŠ Školská. Na ZŠ B. Němcové zase 
vyhlásili sběr papíru, výtěžek škola věnu-
je lidem zasaženým povodní. 

Na Jesenicko se vydala také třída 4. A 
zábřežského gymnázia, pomoc studentů 
ocenili obyvatelé Bukovic. Bez toho, že 
by se o nich vědělo, ale s díky těch, jimž 
voda vzala střechu nad hlavou či zaplavila 
domovy, vyrazila ale pomáhat další řada 
dobrovolníků, ať už jednotlivců, skautů, 
zaměstnanců firem…  (red)
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Zastupitelé přispěli Charitě,  
chystají i rekonstrukci náměstí

Podvanácté se v tomto volebním ob-
dobí sešli zastupitelé ve středu 18. září. 
V kině Retro jejich program zahájily fi-
nanční záležitosti, poté se pustili do pro-
jednávání žádostí Charity Zábřeh o do-
taci. Zastupitelé schválili příspěvek 
150.000 Kč na provoz služby SeniorTaxi 
v Zábřehu, dalších 180.000 Kč je určeno 
na provoz městských veřejných toalet na 
Valové. Hlavní část příspěvku města ale 
tvoří podpora poskytování sociálních a 
návazných služeb, na kterou město při-
spělo dotací 800.000 korun.

V materiálech majetkoprávních schvá-
lili prodej pozemků o rozloze 3.100 m2 
do spoluvlastnictví společností KOVO
-PML a Colmark trade za účelem výstav-
by výrobního areálu. Cena byla stanove-
na na 1.150 Kč/m2 + DPH za podmínky 
výhrady zpětné koupě a předkupního prá-
va ve prospěch města. Schválen byl rov-
něž bezúplatný převod městských po-
zemků do vlastnictví Olomouckého kra-
je a naopak krajských do majetku města. 
Jedná se o změny, ke kterým došlo na Po-

střelmovské ulici v souvislosti s výstav-
bou parkoviště za kulturním domem. 

Výhledem do budoucna se pak řídilo 
projednávání materiálu odboru rozvoje a 
územního plánování, když zastupitelstvo 
schválilo smlouvu k provozování a úpra-
vě vlastnických vztahů vodohospodářské 
infrastruktury na Masarykově náměstí. 
„Rekonstrukce Masarykova náměstí, vý-
znamná investice, se dlouhodobě chys-
tá. Její součástí budou i inženýrské stav-
by, mimo jiné se počítá s novou dešťo-
vou kanalizací. Bude to investice do ma-
jetku Vodohospodářských zařízení Šum-
perk, ta ale potřebu nových stok nemají. 
Investice tedy půjde za městem s tím, že 
kanalizaci bude muset někdo provozo-
vat, tím bude Šumperská provozní vodo-
hospodářská společnost,“ vysvětlil sta-
rosta František John. V závěru došlo na 
vydání vyhlášky o pravidlech pro volný 
pohyb psů, volbě přísedící u okresního 
soudu v Šumperku a informaci o výzvě 
k převodu pozemků podané společností 
Wanemi.  (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních schránek 
bude probíhat od 17. do 24. října, 

distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 6. listopadu.

Zábřeh se zapojil do pomoci 
postiženým oblastem

Stadion má nový umělý trávník, 
chystá se hřiště na pétanque

*více informací na optice nebo na www.optomedic.cz
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Součástí tohoto čísla zpravodaje je dotazník pro občany města zaměřený 
na dopravu a úsporná opatření. Po jeho vyplnění jej lze odevzdat na poda-
telnách radnice, případně do schránek umístěných u hlavních dveří. V in-
teraktivní formě lze dotazník vyplnit na webových stránkách města. 

Městský stadion se dočkal další vý-
znamné modernizace. Po výměně umělé-
ho trávníku a rekonstrukci zastaralé kana-
lizace se sportovci i návštěvníci mohou tě-
šit na další novinku – pétanque hřiště.

Jedním z klíčových kroků byla nut-
ná oprava zastaralé kanalizace, která již 
přestávala fungovat. „Při této příležitos-
ti jsme se rozhodli kanalizaci přeložit tak, 
aby nevedla pod hřištěm s umělým povr-
chem, což eliminuje rizika komplikova-
ných budoucích oprav,“ vysvětluje sta-
rosta František John. Práce na nové kana-
lizaci začaly v dubnu a byly dokončeny 
v červnu. Zhotovitelem investice ve výši 
přes 1,5 milionu korun byla firma TOP 
Servis Libivá.

Vedle opravy kanalizace bylo nutné vy-
měnit i umělý trávník. „Původní povrch z 
roku 2009 již nesplňoval požadavky pro 
mistrovské zápasy, proto byla výměna ne-

vyhnutelná,“ uvedl předseda Sportovních 
klubů Zábřeh Robert Šrejma. Nová umělá 
tráva třetí generace byla položena firmou 
Prostavby. Výstavba začala na konci dub-
na a dokončena byla v průběhu léta. 

Na financování rekonstrukce získa-
ly Sportovní kluby Zábřeh dotaci od Ná-
rodní sportovní agentury ve výši 5 milio-
nů, od Olomouckého kraje 874 tisíc, měs-
to přispělo částkou 1,4 milionu Kč. Cel-
kové náklady se vyšplhaly na 7,4 milio-
nu. Díky modernizaci bylo hřišti uděleno 
nové osvědčení Fotbalové asociace ČR. 
Do listopadu budou ještě ve spolupráci s 
městem pořízeny nové branky a střídačky.
První mistrovské utkání na novém povr-
chu se odehrálo 29. září. 

Ještě na podzim bude v areálu stadio-
nu vybudováno i nové hřiště na pétanque, 
které rozšíří nabídku sportovních aktivit 
pro veřejnost.  (red)

Školy popáté bojovaly o Pohár starosty

Žáci a studenti zábřežských základních 
a středních škol se ve čtvrtek 19. září se-
šli na městském stadionu na pátém roč-
níku atletických závodů družstev O po-
hár starosty města doplněném stejně jako 
loni o turnaj v kuželkách. V průběhu bojů 
v běhu, skoku dalekém i vysokém, hodu 
míčkem, vrhu koulí a štafetě nebyla nou-
ze o napínavé momenty i skvělé sportov-

ní výkony.
Ani v letošním ročníku nepoznali žáci 

ze ZŠ B. Němcové přemožitele, stříbrná 
skončila v kategorii základních škol ZŠ 
Školská, třetí místo patřilo žákům ZŠ a 
DDM Krasohled. Také v kategorii střed-
ních škol nedošlo ke změně držitele hlav-
ní trofeje, prvenství obhájilo gymnázium 
před SŠ a VOŠ automobilní a SŠ sociální 
péče a služeb. Bouřlivá atmosféra panova-
la i v kuželně. Turnaj vyhrála mezi základ-
ními školami opět ZŠ B. Němcové, mezi 
středoškoláky SŠ a VOŠ automobilní. 

Starosta města František John na spor-
tovním klání přivítal také vzácné hos-
ty, mistryni světa v trojskoku a bronzo-
vou olympioničku Šárku Kašpárkovou a 
jednoho z hrdinů letošního olympijského 
bronzového kvarteta, šermíře Jakuba Jur-
ku. Ti fandili, předávali ceny a pak i pod-
pisy a společná fota závodníkům, kteří si 
mohli sportovní idoly prohlédnout oprav-
du zblízka.  (red)



Už devátý ročník sportovních her se-
niorů Zábřežský sedmiboj uvítal areál 
Katolického domu v pátek 6. září. Akce, 
kterou pořádá místní Klub důchodců ve 

spolupráci s městem a Střední ško-
lou sociální péče a služeb, uvítala re-
kordních 34 pětičlenných týmů, po 
loňské premiéře sem opět zavítali i 
soutěžící z partnerské Handlové. 

Zahrada Katolického domu se po 
zahájení soutěže starostou Františ-
kem Johnem proměnila v hřiště, na 
kterém se týmy porovnávaly mj. v 
ballobalu, pétanque, střelbě na bran-
ku, slalomu s míčkem, hodem pyt-
líkem. Atmosféru zpestřilo hudební 
vystoupení a ukázka mažoretek. 

Zlatý pohár nakonec stejně jako 
loni obhájil Seniorklub Litovel. Druzí 
skončili Rošťáci z Paseky a bronz patří 
Klubu seniorů Leština 2. (red)

I když by se mohlo zdát, že 
srpnovými oslavami 770 let měs-
ta už byla kulturní nabídka na-
plněna, opak je pravdou. Ani le-
tos tak nepřišli zájemci (a že jich 
opět dorazily tisíce) o Zábřežský 
kulturní jarmark, navíc opět spo-
jený se Dny evropského kulturní-
ho dědictví.

V sobotu 21. září se tak v oko-
lí kulturního domu mohly děti 
bavit na scéně připravené ZŠ a 
DDM Krasohled, stanovišti zá-
břežské hlídky Royal Rangers a 
dalších atrakcích nebo zamířit na Masary-
kovo náměstí, kam se po přestavbě parko-
viště u stadionu přestěhovaly kolotoče a 
další jarmareční atrakce. Na své si přišli i 
dospělí. Zastavit se mohli u předváděček 
nových vozů i výstavy autoveteránů, u ně-
kterého z četných stánků s občerstvením 
či jarmarečním zbožím. Hlavní program 
tradičně probíhající na scéně u kulturního 
domu nabídl dopoledne vystoupení kape-
ly Micash a Zábřežské cimbálové muziky, 
odpoledne pak přišly na řadu Jamais Vu, 
bouřlivé vystoupení Joe Cocker Forever s 
nadupanou dávkou rocku a blues, šumper-

ské kapely Trocha Klidu, která oslavila své 
10. výročí, večerní závěr patřil peckám v 
podání olomouckého Harlej revival. A do 
toho četná taneční vystoupení, mažoretky 
či šermíři ze spolku Winden.

Lákala také nabídka Dne evropského 
dědictví, v jehož rámci byla otevřena řada 
nejen zábřežských památek. Mimo jiné 
bylo možné v muzeu navštívit výstavu po-
hlednic a fotografií Jak šel čas Zábřehem. 
Nejen k návštěvě, ale i k ochutnávce zvaly 
rekonstruované barokní sklepy pod zám-
kem, nově zpřístupněna byla též tvrz v Ne-
mili. (red)
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Jarmark lákal na kulturu, 
atrakce i památky

Topná sezóna už klepe na dveře, a pro-
to oddělení životního prostředí radnice 
připomíná několik zásad, které pomohou 
správně topit a zároveň chránit životní 
prostředí. Při topení v kotlech na pevná 
paliva je důležité dodržovat několik pra-
videl, která zajistí nejen efektivní vytápě-
ní, ale i bezpečný provoz.

Jednou z nejdůležitějších povinností 
je pravidelná kontrola technického sta-
vu kotle. Kotel a topidla na pevná paliva 
s výkonem od 10 do 300 kW napojená 
na ústřední vytápění by měla být kontro-
lována alespoň jednou za tři roky. Kont-
rolu musí provést kvalifikovaný technik, 
jejich seznam lze najít na stránkách mi-
nisterstva životního prostředí. Doklady 
o provedených kontrolách je třeba mít 
k dispozici, protože správní orgán může 
požádat o jejich předložení.

Nutné je používat pouze palivo do-
poručené výrobcem kotle. Používání ji-
ného může způsobit problémy s provo-
zem kotle nebo dokonce ohrozit bezpeč-

nost. Nezbytné je také řídit se pokyny 
výrobce, jak správně kotel používat a 
udržovat. „Nezapomínejte také na pra-
videlnou kontrolu spalinové cesty, kte-
rou musí jednou za rok provést kominík. 
Pravidelné kontroly pomohou zajistit 
bezpečný provoz a předejdou nečeka-
ným problémům během topné sezóny,“ 
radí Květoslava Hýblová z oddělení ži-
votního prostředí.

Od 1. září navíc vstoupil v platnost zá-
kaz používání kotlů na tuhá paliva nespl-
ňující alespoň 3. emisní třídu. Tento zá-
kaz se vztahuje na rodinné i bytové domy 
a rekreační objekty. „Pokud máte starší 
kotel, který těmto normám nevyhovuje, 
je možné čerpat dotaci na jeho výměnu 
prostřednictvím programu Nová zelená 
úsporám (https://novazelenausporam.cz/
jak-na-to/vymena-kotlu). Více o tom, jak 
správně topit a jak zajistit, aby váš kotel 
fungoval efektivně a bezpečně, informují 
webové stránky jakspravnetopit.cz,“ do-
plnila Hýblová.  (red)

Rady pro nadcházející topnou sezónu
V rámci environmentálního projektu Pa-

loučkem za broučkem, na který MŠ Za-
hradní získala příspěvek od Olomoucké-
ho kraje, zde proběhla ve středu 11. září 
zahradní slavnost s názvem Medový den. 
Učitelky připravily zábavný program plný 
her a soutěží inspirovaný včelami a interak-
tivní panely s fotografiemi a zajímavostmi 
o životě včel. Dětem byly předány hmyzí 
domečky zakoupené z tohoto projektu. 

Dopoledne školku navštívil starosta 
města František John, který je sám včelař, 
jenž zasvětil děti do tajů včelařství. Děti 
si mohly vyzkoušet včelařské pomůc-
ky, prohlédnout včelí plástve a zábavnou 
formou se poučit o životě včel. Odpoled-
ne patřilo rodičům a veřejnosti, Medový 
den vyvrcholil ochutnávkou medových 
dobrot, které připravili rodiče společně se 
svými dětmi.  (red)

Medový den na Zahradní

KRÁTCE Z RADY
Rada města se na svém 33. jednání v 

úterý 3. září mj. zabývala i následující-
mi materiály:

• Souhlasila se zapojením ZŠ Škol-
ská a MŠ Zahradní ve školním roce 
2024/25 do krajského projektu Pří-
spěvky na obědy do škol v Olomouc-
kém kraji.

• Schválila poskytnutí dotace 
50.000 Kč pro Moravia Big Band urče-
né na akci Jazz in Hall 2024.

• Udělila souhlas ZŠ Školská s pře-
vodem 60.000 Kč z fondu rezerv do 
fondu investic na vybavení posilovny.

• Schválila poskytnutí dota-
ce 10.000 Kč společnosti Alzheimer 
home na celoroční činnost.

• Souhlasila s přípravou veřejné za-
kázky na pořízení ekonomického infor-
mačního systému pro město Zábřeh.

• Schválila pronájem prostoru ur-
čeného k podnikání o podlahové plo-
še 79 m2 v budově Nerudova 7 MUDr. 
Petře Malé, účel nájmu je provozování 
stomatologické ordinace.

• Souhlasila s technickým zhodno-
cením majetku, zbudování fixních sku-
nolamů, na budově Školská 9 podlůe 
žádosti nájemce, Základní umělecké 
školy Zábřeh.

• Schválila uzavření dodatku ke 
smlouvě o dílo se společností W.H.A. 
system na opravu střech MŠ Severá-
ček, kterým se prodloužila lhůta pro 
dokončení díla na 6. září a navýšila 
cena o 159.124 Kč na 1.423.547 Kč.

• Schválila přijetí dotace 97.750 
Kč z Olomouckého kraje na projekt 
Lesopark Bořiny z dotačního titulu 
Podpora realizace opatření v oblasti ži-
votního prostředí a zemědělství 2024. 
Předmětem projektu je revitalizace 
území podél Krumpašského potoka s 
vybudováním tůněk a pěšin. (red) 

Ve středu 25. září se na dvoře městské-
ho muzea konala sportovní střelecká sou-
těž O přesnou mušku J. E. Welzla. Čtvr-
tý ročník klání ve střelbě ze vzduchov-
ky přilákal do Domu Pod Podloubím šest 
tříčlenných soutěžních družstev, která vy-
slaly gymnázium, ZŠ B. Němcové a ZŠ 
Školská. Kromě přesnosti ve střelbě si 
museli dát žáci 9. ročníků pozor i na sou-
těžní kvíz zaměřený na reálie z Welzlova 
života a na takzvaný Welzlův pamatová-
ček, který potrápil paměť soutěžících. 

Výsledky nakonec byly jednoznačné – 
první místo obhájil tým z Boženky, druhé 
náleželo žákům ze ZŠ Školská, třetí příč-
ku obsadili gymnazisté. Poděkování za 
podporu patří nejen městu a firmě Hippo 
Cycles Mariana Švece, ale také spoluor-
ganizátorům z řad junáckého oddílu Ša-
vani.  (red)

Deváťáci si připomněli 
Welzla soutěží

Ředitelství silnic a dálnic informova-
lo o novém termínu uzavírky mostu přes 
hlavní železniční koridor Praha – Olo-
mouc na Olomoucké ulici poté, co byl 
původní termín posunut kvůli zářijovým 
povodním. 

V neděli 6. října večer byl na čtyři hodi-
ny most úplně uzavřen, protože zde ještě 
před zahájením oprav bylo potřeba provést 
zatěžovací zkoušky. 

Od pátku 11. října až do soboty 9. lis-

topadu pak běží částečná uzavírka, během 
níž probíhají samotné opravy. V průběhu 
pracovní doby (od 6 do 16 hodin) má být 
doprava řízena pracovníky stavby, mimo 
ni bude provoz zajišťován kyvadlově po-
mocí semaforů. 

Po dobu částečné uzavírky bude uve-
deným úsekem umožněn průjezd i auto-
busovým spojům, kvůli řízení silničního 
provozu může docházet ke zpoždění spojů 
dotčené linky přibližně do 5 minut.  (red)

Oprava mostu v Ráječku se rozběhla 

Sedmiboji seniorů opět kraloval  
tým z Litovle

Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ 
POLICIE

V září strážníci zaznamenali 807 
událostí, zasahovali u osmi krádeží v 
obchodech, odchytili dva volně pobí-
hající psy a pětadvacetkrát řešili opil-
ce povalující se na veřejných prostran-
stvích. Mimo to řešili i následující pří-
pady: 

• V úterý 3. září vpodvečer vyra-
zila hlídka ke skupince mladíků, kteří 
popíjeli, kouřili a pokřikovali na ko-
lemjdoucí na dětském hřišti při ulici 
ČSA. Hlídka provedla kontrolu jejich 
totožností, jeden z mladíků uvedl faleš-
né údaje. Na výzvu, aby strážníky ná-
sledoval, zareagoval útěkem, byl však 
rychle zadržen. Vzápětí bylo zjištěno, 
že se jedná o hledanou osobou, byl pro-
to předán Policii ČR.

• Dva dny nato byla městská po-
licie v odpoledních hodinách požádá-
na o asistenci při ošetření muže, který 
spadl na hlavu v restauraci na Valové. 
Na místě již zasahovala zdravotnická 
záchranná služba, která muže ošetřila. 
Při dechové zkoušce bylo zjištěno 2,42 
promile alkoholu. Muž byl převezen 
do šumperské nemocnice, o incidentu 
byla informována i Policie ČR.

• Brzy ráno 15. září zamířili stráž-
níci do Růžového údolí, kde provoz 
zkomplikoval strom spadený přes ces-
tu. Byli přivoláni hasiči, než ale stači-
li dorazit, našel se řidič, který měl ve 
voze motorovou pilu a nabídl se, že 
strom odstraní. To se společnými sila-
mi podařilo, hasiči tak vyjíždět nemu-
seli.

• Téhož dne vyrazila hlídka na ná-
draží ČD. Personál Českých drah infor-
moval o agresivním muži, který neměl 
jízdenku a porušoval přepravní řád. Po 
příjezdu vlaku mladík v kupé před stráž-
níky předstíral spánek. To mu ale nepo-
mohlo, po probuzení byl vyveden. Při 
zjišťování totožnosti se ukázalo, že jde 
o cizince, byl proto převezen na Policii 
ČR, kde byla jeho totožnost ověřena. 

• Ráno 17. září byla městská poli-
cie upozorněna na spící osoby ve výta-
hu na nádraží ČD. Po příjezdu na místo 
zde hlídka nalezla tři jí dobře známé a 
pořádně opilé osoby, které byly probu-
zeny a vykázány. Při následné kontrole 
vestibulu byla nalezena další osoba, kte-
rá rovněž spala. Při ověřování totožnos-
ti se zjistilo, že je v pátrání Policie ČR, 
které byla předána k dalším úkonům.

• Pomoc na Školskou ulici si přivo-
lal 18. září muž se zdravotními problé-
my. Na místě strážníci zjistili, že muž 
má být pod medikační léčbou, kterou 
však přerušil kvůli odjezdu mimo byd-
liště. Na místo byla přivolána záchran-
ka, ta rozhodla o převozu do olomouc-
ké nemocnice. (red) 

Na podzimním jarmarku se již tradičně 
představila EKO scéna připravená EKO 
servisem, Technickými službami a Pla-
veckým areálem. Na návštěvníky stánku 
čekala krátká anketa týkající se sauny na 
bazénu. Z té vyplynulo, že 36 % dotazo-
vaných tuto saunu navštěvuje, 57 % je se 
současným stavem spokojeno a 82 % by 
uvítalo rozšíření služeb. Odměnou za vy-
plnění byly mj. tašky na tříděný odpad, 
děti se mohly pobavit ve skákacím hradu 
a kuličkovém bazénku.

EKO scénu i tentokrát podpořila fir-
ma Asekol organizující celostátní systém 
zpětného odběru elektrozařízení. I ta měla 
u svého stánku připravené zábavné hry. 
„Jsme rádi, že byl o náš stánek opět velký 
zájem, u vyplňování ankety jsme se poba-
vili jak my, tak naši návštěvníci,“ uvedla 
Anna Přibylová z EKO servisu.  (red)

EKO scéna: v hlavní 
roli odpady a sauna
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SPOŘÍME
ENERGIE !SPOŘÍME
ENERGIE !

Stavotech

Oborník 39, 
789 01 Zábřeh

www.zabreh-bazen.cz

#PraceKteraDavaSmysl

PRÁCE  
V ŠUMPERKU,  
KTERÁ DÁVÁ SMYSL
skoda.cz/kariera / 800 170 777

NABÍZÍME UPLATNĚNÍ V OBORU  
SVÁŘEČ, ELEKTRO A DALŠÍCH

Modernizujeme tvář evropské železnice
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Hledáme do našeho kolektivu dalšího:  
-  očního optika 
-  optometristu      
 
 
 
 
 
 
 

Požadujeme: odpovídající vzdělání,  
flexibilitu, spolehlivost, proklientský 
přístup 
 
 
 
 
 
 

Nabízíme: přátelský kolektiv, moderní 
přístrojové vybavení, nadstandardní 
finanční ohodnocení a další bonusy 
 

 
 
 
 
 

Zábřeh, Školská 15                optika@ocnizabreh.cz 
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ze Zábřehu.
Stále vzpomínáme a nikdy nezapomeneme.

Rodiče Milada a Karel Staňkovi ze Zábřehu.

Ve středu 23. října 2024 by se dožila  
51 let naše dcera, paní  Milada Morávková   

ze Zábřeha.

S láskou vzpomínají synové s rodinami.

Dne 10. září 2024 by oslavil 90 let pan 

Václav Pokorný  

ze Zábřehu.

S láskou a úctou vzpomíná zarmoucená rodina. 

Dne 28. října 2024 vzpomeneme  
1. výročí úmrtí , pana 

Josefa Balvína  

Až umřu, nic na tomto světě se nestane a nezmění, 
jen srdcí několik se zachvěje, jak k ránu květiny…

S láskou a úctou vzpomínají manželka,  
dcera a vnučka s rodinou.

Za tichou vzpomínku všem přátelům  
a známým děkujeme.

Dne 22. října 2024 vzpomeneme  
10. výročí úmrtí pana 

 Josefa Pospíšila.  

S láskou a úctou vzpomíná Věra.

Dne 9. října 2024 jsme vzpomněli  
10. výročí úmrtí pana

Jana Krobota. 

Dne 15. září 2024 by se dožila 100 let  
naše milovaná maminka, babička, prababička

 Ludmila Škrottová.  
S láskou stále vzpomínají dcera Marcela,  

synové Miloš a Milan, vnoučata, pravnoučata.

Děkujeme za vše, maminko, nikdy nezapomeneme.

1
7

.
3
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23.10.

po projekci beseda s 
režisérkou filmu Veronikou Liškovou 

a herečkou Pavlou Beretovou

Film o odvaze, 

naději a síle začít znovu 

po smrti životního partnera.

ve spolupráci s

vstupenky na www.kinoretro.cz
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Součástí oslav výročí 770 
let od první písemné zmínky 
o městě byly také soutěže pro 
veřejnost a zábřežské školy. 
Jejich vyvrcholením se stala 
výstava soutěžních příspěv-
ků, která se uskutečnila v pá-
tek 20. září v aule základní 
umělecké školy. 

Ta byla vyzdobena snímky 
místních fotografů, kteří Zá-
břeh přiblížili ze své perspek-
tivy. Mnohdy známé scené-
rie dokázali ukázat v novém 
světle. Část fotografií moh-
la veřejnost zhlédnout na výstavě pod 
širým nebem v rámci srpnových oslav 
770 let. 

Druhá soutěž Oslov dědu, oslov babič-
ku! měla za cíl propojit minulost se sou-
časností a podpořit mezigenerační dialog. 
Účastníci mohli vyzpovídat prarodiče a 
své poznatky představit jakoukoliv for-

mou: nahrávkou, textem, koláží…
V rámci vernisáže došlo také na křest 

kalendáře města na rok 2025 Zábřeh – 
moje město (na snímku).  Ten tvoří, jak 
již název napovídá, snímky výherců foto-
grafické soutěže. Došlo i na ocenění sou-
těžících a vystoupení žáků základní umě-
lecké školy.  (red)

Vernisáž v ZUŠ nabídla fotografie, 
mezigenerační dialog i křest kalendáře

Série víkendových pohádek v kině Re-
tro bude mít pokračování v sobotu 26. říj-
na, kdy tady Divadelní společnost Natá-
lie Venturové sehraje výpravnou muziká-
lovou pohádku Honza málem králem. Ta 
vznikla na motivy slavné filmové předlo-
hy režiséra Bořivoje Zemana v hlavní roli 
s Jiřím Kornem. A i tentokrát nabídne pří-
běh o tom, jak český Honza netouží po 
království ani po princezně, ale usiluje o 
prosté lidské štěstí. Pořadatelé upozorňu-
jí, že představení, které bylo na nový ter-
mín přesunuto kvůli zářijovým povodním, 
má tentokrát začátek až v 17:00. Vstupen-
ky zakoupené na původní termín, tedy 15. 
hodinu soboty 14. září, zůstávají v plat-
nosti.  (red)

Honza málem králem

Ve středu 23. října přiveze do kina Ret-
ro osobně představit svůj celovečerní hra-
ný debut Rok vdovy režisérka Veronika 
Lišková, doprovodí ji ve filmu excelující 
představitelka titulní role Pavla Beretová. 
Film zachycuje silný autentický příběh o 
schopnosti prožít jakoukoliv intenzivní 
bolest a odrazit se ode dna.

Snímek je natočený podle skutečné-
ho příběhu ženy, která nečekaně přijde 
o manžela a brzy zjistí, že zármutek není 
jedinou výzvou, které musí čelit. Přidává 
se starost o dospívající dceru, tlak ze stra-
ny manipulativní tchyně a také byrokra-
tická mašinérie, která smrtí člověka oží-
vá. Mezi troskami svého života však Pe-
tra krok za krokem nachází odvahu k no-
vému začátku… „Na téma ztráty člověka 
se tvůrci dívají očima tří žen, tří genera-
cí. Každá z nich se s touto ztrátou vypo-
řádává po svém. Film sice zpracovává 
téma, které je smutné a těžké, ale s urči-
tou lehkostí a nadějí na konci. A věřím, že 
toto se podaří předat i našim divákům,” 
přibližuje atmosféru filmu vedoucí kina 
Věra Smrčková. 

Besedu s režisérkou Veronikou Liško-
vou, herečkou Pavlou Beretovou a také s 
diváky povede Slávek Vurst, který dlou-
há léta působil jako průvodce pro pozů-
stalé. Filmová projekce začne v půl šesté. 
 (red)

Rok vdovy s Pavlou 
Beretovou zve na 

silný příběh
Na jeviště zábřežského kina zavítá ve 

čtvrtek 24. října jeskynní muž v podání 
Jana Holíka (nebo Jakuba Slacha), aby di-
vákům nabídl světově proslulou komedii 
Caveman. Kultovní představení není jen 
„obhajobou jeskynního muže“, jak zní 
jeho podtitul, ale hlavně obhajobou inte-
ligentního humoru, a to dlouho nevída-
nou. „Obhajoba jeskynního muže se do-
čkala zápisu do divadelní historie jako 
nejdéle hrané představení jednoho herce 
v historii Broadwaye a stále sklízí úspě-
chy doslova po celém světě. Po četných 
žádostech našich návštěvníků českou ver-
zi představení v režii Patrika Hartla po 
třech letech opět uvedeme i v Zábřehu,“ 
informoval produkční Vratislav Jarmar. 
Vstupenky na poslední volná místa lze za-
koupit online na webu kulturak.info nebo 
v infocentru.  (red)

Caveman nabídne 
spršku inteligentního 

humoru

Jedinečný koncert, na kterém za kla-
vírního doprovodu vystoupí muzikálo-
vá legenda Daniel Hůlka a tenorista s 
nezaměnitelným hlasem Jakub Pustina, 
nabídne zábřežské kino v úterý 29. říj-
na večer.

Daniel Hůlka, který původně vystu-
doval operní zpěv, se teď, po téměř tři-
ceti letech muzikálové kariéry, vrací do 
operního repertoáru. Program koncertu je 
poutavým průřezem árií a duetů od ope-
ry k muzikálu, který je moderován prů-
vodním slovem Jakuba Pustiny, tenoristy 

s mohutným hlasem, jenž patří k nejvý-
raznějším pěvcům současnosti. Koncert 
oba zpěváky představí v muzikálových 
i operních skladbách. Zazní známé me-
lodie z muzikálů Dracula, Bídníci nebo 
Noc na Karlštejně či árie a dueta z oper 
Rusalka, Prodaná nevěsta, Carmen nebo 
z Pucciniho opery Turandot.

Poslední volné vstupenky, které lze 
v předprodeji pořídit za příznivou cenu 
390 Kč, nabízí webové stránky kulturak.
info nebo turistické informační centrum u 
gymnázia.  (red)

Daniel Hůlka a Jakub Pustina – souznění 
popu a opery

Nedělní koncert vážné hudby 
v Barborce? To v Zábřeze není 
nic výjimečného. A přece kon-
cert, který se v kostele sv. Barbo-
ry uskutečnil v neděli 29. září, byl 
něčím jiný. Nejen tím, že zde vy-
stoupil jeden z nejprestižnějších 
hudebních souborů současnos-
ti, Smetanovo trio, ale především 
proto, že se jednalo o benefiční 
koncert, jehož výtěžek putuje na 
pomoc obětem zářijových niči-
vých povodní. 

V programu se představilo trio ve slo-
žení klavíristka Jitka Čechová, houslistka 
Markéta Janoušková a violoncellista Jan 
Páleníček. První zaznělo Trio d moll quasi 
una ballata Vítězslava Nováka. Následo-
valo Trio C dur H. 332 Bohuslava Marti-
nů, závěr patřil Klavírnímu triu g moll Be-
dřicha Smetany. 

Skvělý kulturní zážitek koncertu kona-
ného pod záštitou starosty města Františka 
Johna a za podpory Nadace Život umělce 
a Olomouckého kraje korunoval výtěžek 
akce. Na transparentní účet zřízený Cha-
ritou, odkud jsou finanční dary zasílány 
jako adresná pomoc rodinám zasaženým 
povodní, odešlo 23.100 Kč.  (red)

Smetanovo trio pomohlo obětem povodní

Spolek Metoděj srdečně zve v sobotu 
9. listopadu od 17 hodin do Katolického 
domu na bláznivou divadelní komedii 
Nejlepší jsou studený v podání Jednoty 
divadelních ochotníků z Loštic. Na pří-

chozí čeká večer plný zábavných situa-
cí, vtipných dialogů a nečekaných zvra-
tů. Představení nabídne koktejl humoru 
a překvapení, kdy se vše, co může, obrá-
tí vzhůru nohama.  (red)

Bláznivá komedie v Kaťáku

Vlastníte fotografie pořízené na 
konci roku 1989 v Zábřehu nebo v 
jeho okolí? Milion chvilek ve spolu-
práci se Zábřežskou kulturní připra-
vuje k 35. výročí listopadových udá-
lostí na sobotu 16. listopadu kompo-
novaný pořad. Jeho součástí bude i 
prezentace fotografií z regionu, kte-
ré se váží k sametové revoluci nebo k 
měsícům následujícím. „Pokud tako-
vé fotografie vlastníte a jste ochotni se 
o ně podělit s ostatními, budeme za to 
vděční. Autentické fotky určitě vhod-
ně doplní filmový dokument a mluve-
né slovo pamětníků,“ uvedla za nezis-
kovou organizaci Milion chvilek Věra 
Hošková. Fotografie (nebo i videa) 
lze zaslat do konce října na e-mailo-
vou adresu zabreh@milionchvilek.cz 
nebo je osobně přinést do infocentra 
sídlícího vedle gymnázia. Takto doru-
čené fotografie budou po oskenování 
v pořádku vráceny majiteli.  (red)

Fotili jste Zábřeh  
v roce 1989?

Také v Zábřeze přemítali ve středu 2. 
října návštěvníci kina Retro nad tím, kdo 
je vlastně oním šťastlivcem ve hře Šťast-
ný vyvolený. Zprvu lehká konverzace 
manželského páru (Linda Rybová a Da-
vid Matásek) s rodinným známým Jeffem 
(Igor Chmela) nabyde nečekaných obrá-
tek poté, co se na společné večeři po le-
tech objeví Jeffova bývalka (Jana Janě-
ková). Není ale sama, s sebou přivede a 
představí svého „trochu jiného“ snouben-
ce (Matouš Ruml).

Hlavně po jeho originálním vstupu na 
scénu se jedna malá večeře začne měnit ve 
výměnu názorů. Vtipných, zábavných, ale  
postupně stále více závažných. Občas šti-
plavé dialogy zaměřující se na vztahy po-
stupně přerůstají hranice obvyklého klá-
bosení a na povrch vyplouvají otázky ra-
sismu a xenofobie, agresivity i vlastního 
svědomí. Každý má svou pravdu, kterou 
urputně hájí, humorné chvíle ale zároveň 
čím dál více nutí k zamyšlení a uvědomě-
ní si vlastních hodnot. Dialogy jdoucí na 
dřeň podpořili svými perfektními výkony 
i herci. Na jevišti to zjevně jiskřilo třeba 
mezi Janou Janěkovou a Igorem Chme-
lou, a to nejen kvůli scénáři, ale i proto, že 
jsou v reálném životě manželé. Není pro-
to divu, že beznadějně vyprodané hlediště 
povedené představení ocenilo bouřlivým 
potleskem.  (red)

Bouřlivé představení  
v Retru okouzlilo 

diváky

Clarinet Factory – to jsou čtyři špičkoví 
hudebníci zaměřující se na spojení klasic-
ké hry na klarinet s jazzem nebo etnickou 
hudbou s využitím nejnovější elektroniky 
a technologií. Mezinárodně uznávaný an-
sámbl slavící letos 30 let na hudební scéně 
zahraje v zábřežském biografu ve středu 
6. listopadu od 19 hodin. „Kvarteto vyni-
kajících klarinetistů si postupně vytvořilo 
vlastní osobitý styl, využívající elektroni-
ku, zpěv a spoustu inovativních nápadů. 
Styl, který ctí klasiky vážné hudby i expe-
rimentátory z oblasti popu, jazzu i etnické 
hudby,“ popisují unikátní hudební projev 
čtveřice klarinetistů Boura – Nýdl – Pavliš 
– Valášek pořadatelé ze Zábřežské kultur-
ní. Vstupenky na koncert souboru Clarinet 
Factory, který patří k nejpozoruhodnějším 
úkazům naší hudební scény, se prodáva-
jí na číslovaná místa, v předprodeji již za 
300 korun.  (red)

Clarinet Factory 
nabídnou hudbu 

napříč žánry

Cyklus letošních koncertů klasické hud-
by pořádaný pod značkou Bravo Zábřeh 
završí v neděli 10. listopadu vystoupe-
ní předního českého komorního souboru 
Graffovo kvarteto. To se představí v koste-
le svaté Barbory spolu s prvním flétnistou 
Brněnské filharmonie Petrem Pomklou.

Kvarteto za dobu své existence zahrá-
lo na stovkách koncertních pódií tří svě-
tadílů, představilo se také na mnoha vý-
znamných hudebních festivalech. Nahráv-
ky souboru pořídily rozhlasové a televiz-
ní stanice nejen v Evropě, ale i v zámoří 
a čtveřice hudebníků realizovala rovněž 
nahrávky na CD, které opakovaně získaly 

titul Nahrávka měsíce na prestižním brit-
ském hudebním portálu MusicWeb Inter-
national. Graffovo kvarteto uvedlo celou 
řadu světových premiér děl významných 
hudebních skladatelů, například díla Bo-
huslava Martinů, André Previna, Jiřího 
Pavlici, Miloše Štědroně a mnohých dal-
ších. Také v programu zábřežského kon-
certu zazní skvosty české kvartetní litera-
tury.

Akce má začátek v 16 hodin, vstupenku 
lze pořídit v předprodeji za 190 Kč s tím, 
že držitelé slevové abonentky Bravo mají 
padesátikorunovou slevu, děti za vstup ne-
platí.  (red)

V Barborce zahraje Graffovo kvarteto



Muzeum Zábřeh
Dalekým severem s Janem Eskymo Welzlem Stálá expozice                                                                            
Grafický kabinet Václava Hollara: Fauna a flóra Výstava potrvá do konce roku 2024
Jak šel čas Zábřehem: pohlednice a fotografie od konce 19. století do 90. let 20. st. Výstava potrvá do 17. 11.
Josef Vrážel: černobílé fotografie tříkrálového koledování na Valašsku Výstava potrvá do 17. 11.                    

Galerie kina Retro
Veru Stazie a Tereza Veselá: kresby a malby osobností filmových pláten a hudebních pódií Výstava potrvá do 17. 11.

Minigalerie Pivovaru Welzl
Výstava fotografií Divadla Václav  Výstava potrvá do konce října
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Čtvrtek 24. října

Čtvrtek 17. října

Neděle 20. října

Sobota 19. října

Sobota 26. října

Pátek 25. října

Úterý 22. října

Středa 23. října

Pátek 18. října

Neděle 27. října

Úterý 29. října

Středa 30. října

Čtvrtek 7. listopadu

Pátek 8. listopadu

Sobota 9. listopadu

Neděle 10. listopadu

Úterý 5. listopadu

Středa 6. listopadu

Čtvrtek 31. října

PODZIMNÍ VYCHÁZKA: POTŠTEJN
Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743. Odjezd ČD, 7:40 
AKTIVIZACE A TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 
 Klub seniorů, Nerudova 7, pro přihlášené, 13:30 – 14:30
ŽIVOT K SEŽRÁNÍ
Loutkový, 80 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
VÝJIMEČNÝ STAV
Komedie, 111 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 19:30, 150 Kč

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V KNIHOVNĚ
Komentované prohlídky včetně běžně nepřístupných prostor (9:00, 11:00, 14:00 a 16:00), ukázka 
zpracování a balení knih, dobové kroniky, promítání a mnoho dalšího. Více informací: knihovna.zabreh.cz.
 Městská knihovna Zábřeh, 8:00 – 12:00 / 13:00 – 18:00
KONEC SVĚTA
Rodinný, 134 min, bez omezení, české znění.  Kino Retro, 17:00, 150 Kč
ZÁPISNÍK ALKOHOLIČKY
Drama, 90 min, nepřístupné do 15 let, české znění.  Kino Retro, 20:00, 140 Kč

TRANSFORMERS JEDNA
Animovaný, 104 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 150 Kč
VÝJIMEČNÝ STAV
Komedie, 111 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

MEDVÍDEK PANDA V AFRICE
Animovaný, 84 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 13:30, 120 Kč
SK SULKO – 1. SK PROSTĚJOV „B“ Městský stadion, 14:30
VÁCLAV HUDEČEK A HOSTÉ
Slavnostní koncert u příležitosti Dne vzniku samostatného československého státu. Světoznámý virtuos 
a houslová legenda Václav Hudeček vystoupí za doprovodu klavíristy Ivo Kahánka a sopranistky Pavly 
Vykopalové. Vstupenky na místa. Kostel sv. Barbory, 16:00, předprodej 250 Kč (200 Kč na slevovou 
 abonentku Bravo), v den akce 350 Kč (300 Kč na slevovou abonentku Bravo), děti do 15 let 50 Kč
VLNY
Thriller, 131 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 16:00, 140 Kč
VÝJIMEČNÝ STAV
Komedie, 111 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 19:00, 150 Kč

KURZ PRVNÍ POMOCI  
S Mgr. Martinem Ditmarem. S účastí dětí se počítá. Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:00 – 11:00, 300 Kč
POKLAD
Komedie, 100 min, bez omezení. Kino Retro, 17:30, 150 Kč
VLNY
Thriller, 131 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

VÝMĚNA OBLEČENÍ – PODZIMNÍ, ZIMNÍ
Výměna oblečení, které je jako nové a mohl by ho ještě někdo využít.  Katolický dům, 16:00 – 18:00
ROK VDOVY + FILMOVÁ DELEGACE
Drama, 109 min, nevhodné do 12 let, české znění. Příběh o odvaze, naději a síle začít znovu po smrti 
životního partnera. Po projekci beseda s režisérkou filmu Veronikou Liškovou a herečkou Pavlou 
Beretovou. Moderuje Slávek Vurst. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

CAVEMAN
Slavná one man show v režii Patrika Hartla. Hrají Jan Holík nebo Jakub Slach. 
 Kino Retro, 19:00, předprodej 490 Kč, v den akce 590 Kč

VÝJIMEČNÝ STAV
Komedie, 111 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 150 Kč
VENOM: POSLEDNÍ TANEC
Akční, 105 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

FENOMÉN BRUNO GRÖNING – DOKUMENTÁRNÍ FILM
Nově česky dabovaný film o uzdraveních přirozenou cestou, která se dějí i v dnešní době. Více informací 
na webových stránkách www.bruno-groening-film.org. 
 Kino Retro, 9:45 – 15:30 (2 přestávky), vstup volný, dobrovolné příspěvky vítány
HONZA MÁLEM KRÁLEM (PŮVODNÍ TERMÍN 14. 9., 15:00)
Výpravná muzikálová pohádka na motivy slavné filmové předlohy. Připravila Divadelní společnost Natálie 
Venturové. Vstupenky na místa. Kino Retro, 17:00 (červeně!), předprodej 140 Kč, v den akce 190 Kč
POKLAD   
Komedie, 100 min, bez omezení. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

200% VLK
Animovaný, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 14:00, 140 Kč

POKLAD
Komedie, 100 min, bez omezení. Kino Retro, 16:30, 150 Kč

VÝJIMEČNÝ STAV
Komedie, 111 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 19:00, 150 Kč

PODZIMNÍ PRÁZDNINY V DDM KRASOHLED (29. – 30. 10.)
Více informací a přihlášky na webu zssvzabreh.cz, tel: 770 192 728 a v inzertní části tohoto čísla 
zpravodaje.

DANIEL HŮLKA A JAKUB PUSTINA – POP NEBO OPERA
Koncert, na kterém za klavírního doprovodu zazní slavné muzikálové a operní melodie. 
 Kino Retro, 19:00, předprodej 390 Kč, v den akce 490 Kč

VODA – ZÁKLAD ŽIVOTA
Zajímavosti z povodí jednotlivých řek i vodních ploch, vodní elektrárny, plavební kanály, rekreační a 
účelové objekty, povodně 1997, projekt Dunaj – Odra – Labe aj. Přednáší Ing. Dušan Pořízka. 
 Městská knihovna Zábřeh, 16:30, vstup zdarma
ROK VDOVY
Drama, 109 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

VÝJIMEČNÝ STAV
Komedie, 111 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

TANEČNÍ PRODLOUŽENÁ
Veřejné představení účastníků kurzu tanečních pro rodinné příslušníky. Občerstvení zajištěno. Vstup pouze 
ve společenském oděvu, kapacita omezena.       Katolický dům, 17:00 – 20:30, 100 Kč

BAMBI: PŘÍBĚH ŽIVOTA Z LESŮ
Rodinný, 85 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 140 Kč

POKLAD
Komedie, 100 min, bez omezení. Kino Retro, 20:00, 150 Kč

PÁNEVNÍ DNO V SOUVISLOSTECH 
Přednáší Mgr. Karolína Svobodová. S účastí dětí se počítá.  
 Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30 – 10:30

CLARINET FACTORY
Koncert mezinárodně uznávaného ansámblu, který patří k nejpozoruhodnějším úkazům naší hudební 
scény. Vstupenky na místa. Kino Retro, 19:00, předprodej 300 Kč, v den akce 400 Kč

JAK ŠEL ČAS ZÁBŘEHEM
Prohlídka výstavy v muzeu s Klubem seniorů. Sraz v Muzeu Zábřeh, 14:00

SETKÁNÍ SENIORŮ – V. ROČNÍK
K tanci a poslechu zahraje Mirek Mirsky Novotný. Příjemné posezení s přáteli, vystoupení dětí ze ZŠ a 
MŠ Horní Studénky. Občerstvení zajištěno. 
 Zborov, společenský sál kulturního domu, 15:00, vstupné dobrovolné 

PIETNÍ VYCHÁZKA
Vedoucí p. Schwarzová, 737 712 453. Sraz u evangelického kostela, 10:00

NEJLEPŠÍ JSOU STUDENÝ
Divadelní představení Jednoty divadelních ochotníků Loštice. Katolický dům, 17:00, vstupné 120 Kč

SK SULKO – SOKOL KONICE Městský stadion, 14:00

GRAFFOVO KVARTETO & PETR POMKLA
Koncert předního českého komorního souboru. Vystoupí: Štěpán Graffe (I. housle), Lukáš Bednařík (II. 
housle), Luboš Melničák (viola) a Michal Hreňo (violoncello). Spoluúčinkuje Petr Pomkla, první flétnista 
Brněnské filharmonie. Kostel sv. Barbory, 16:00, předprodej 190 Kč, v den akce 240 Kč, 
 na slevovou abonentku Bravo předprodej 140 Kč, v den akce 190 Kč, děti do 15 let zdarma

MADALEN – VZPOMÍNKA (28. ROČNÍK)
Hostem benefičního koncertu bude kapela Vlny. Katolický dům, 17:00, vstupné dobrovolné

SETKÁNÍ U KAPLIČKY sv. ANEŽKY ČESKÉ Václavov, 16:00

Madalen


